

IAK Verzekeringen

IAK Aansprakelijkheids- verzekering

Verzekeringsvoorwaarden

AP13



Samen voor een perfect verzekerde toekomst

Wij zijn er voor ú

Meer zekerheid in het leven. Dat is wat wij u bieden. Daardoor kunt u zich richten op wat voor u telt. Uw gezin bijvoorbeeld of uw gezondheid, uw hobby en uw werk. Wij zorgen voor een financiële afdekking van uw risico's en maken ons sterk voor alles wat u dierbaar is.

Samen met verzekeraars bieden wij u een uitstekend pakket collectieve verzekeringen en financiële diensten. Voor de meeste verzekeraars zijn wij volmachtneemder. Dit betekent dat wij al uw verzekeringszaken direct zelf met u kunnen afhandelen: van een heldere offerte tot een soepele uitkering van schades. Snel, persoonlijk en bovenal gemakkelijk via onze website, de klantenservice of onze adviseurs.

Op IAK Verzekeringen kunt u rekenen.
Altijd. Al meer dan 80 jaar.



De verzekeringen binnen het IAK Privé Pakket

Om het u zo gemakkelijk mogelijk te maken, heeft IAK de belangrijkste schadeverzekeringen samengebracht in één pakketverzekering: het IAK Privé Pakket. De verschillende producten zijn verdeeld in vier overzichtelijke categorieën: Verkeer, Wonen, Personen en Recreatie.

De categorie Personen bevat de:

- Aansprakelijkheidsverzekering
- Rechtsbijstandverzekering
- Ongevallenverzekering

Meer informatie over de categorieën en producten van het IAK Privé Pakket? **Ga naar www.iak.nl/ipp**



Samen voor een perfect verzekerde toekomst

I	Voorwaarden IAK	
	Aansprakelijkheidsverzekering	
	AP13	4
	Specifieke voorwaarden voor de IAK	
	Aansprakelijkheidsverzekering	4
1	Begripsomschrijvingen	4
2	Dekking	4
3	Bijzondere uitsluitingen	6
4	Schaderegeling	7
5	Cessie	7
6	Overlijden van verzekeringnemer	7
7	60-Plus verzekerden	8
8	Uitbreiding - jagersrisico	8
II	Voorwaarden hulpverlening	9
1	Persoonlijke hulpverlening	9

I Voorwaarden IAK Aansprakelijkheidsverzekering AP13

Specifieke voorwaarden voor de IAK Aansprakelijkheidsverzekering

1 Begripsomschrijvingen

In de polis en voorwaarden wordt verstaan onder:

1.1 Gebeurtenis

Elk feit of elke opeenvolging van feiten met dezelfde oorzaak, waardoor schade is ontstaan.

1.2 Schade

- a. Schade aan personen
Schade door letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood ten gevolge hebbende, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.
- b. Schade aan zaken
Schade door beschadiging, vernietiging, vermissing of verdwijning van stoffelijke zaken van anderen dan verzekerde, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.

1.3 Verzekerden

- a. Verzekerden in gezinsverband:
als de verzekering is gesloten voor u en uw gezinsleden en dit op het polisblad staat aangegeven, dan zijn de verzekerden:
 1. u;
 2. uw inwonende echtgeno(o)t(e), geregistreerde partner, en;
 3. hun minderjarige kinderen;
 4. hun meerderjarige ongehuwde kinderen die bij hen inwonen of voor studie of stage uitwonend zijn;
 5. de bij u inwonende grootouders, ouders, schoonouders, ongehuwde bloed- en aanverwanten, en de met u in gezinsverband samenwonende personen;
 6. minderjarigen die bij u logeren of u op reis vergezellen voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering;
 7. de oppas van uw minderjarige kinderen en uw dieren tijdens het oppassen;
 8. uw huispersoneel voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden voor een verzekerde.Onder kinderen verstaan wij: eigen-, pleeg- en stiefkinderen.
- b. Alleenwonende:
als de verzekering alleen voor u is gesloten en dit op het polisblad staat aangegeven, dan zijn de verzekerden:
 1. u;
 2. minderjarigen die bij u logeren of u op reis vergezellen voor zover hun aansprakelijkheid niet is verzekerd door een andere verzekering;
 3. uw huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden voor een verzekerde.
- c. Melding mee te verzekeren kind
Als deze verzekering volgens het polisblad alleen betrekking heeft op een alleenstaande kan de dekking worden uitgebreid met één of meerdere kinderen. Als tijdens de looptijd van de verzekering blijkt dat uw kinderen niet aangemeld en meeverzekerd zijn, zullen wij als er sprake is van aansprakelijkheid de schade veroorzaakt door uw kinderen toch vergoeden. U hebt in dat geval een eigen risico van € 150 per gebeurtenis.

Na een dergelijke aanmelding vindt premie-aanpassing plaats aan het dan geldende tarief voor een gezin met kinderen.

2 Dekking

2.1 Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht in de gehele wereld.

2.2 Omschrijving van de dekking

a. Aansprakelijkheid/hoedanigheid:

verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde als particulier voor schade ontstaan of veroorzaakt tijdens de verzekeringsduur.

De aansprakelijkheid verband houdende met het uitoefenen van een (neven)bedrijf of (neven)beroep en het verrichten van betaalde handenarbeid is niet verzekerd. Deze beperkingen gelden niet voor:

1. uw huispersoneel, tijdens werkzaamheden voor een verzekerde;
2. kinderen, als zij tijdens vakantie, vrije tijd of stage werkzaamheden al dan niet tegen betaling voor anderen dan verzekerden verrichten. De aansprakelijkheid van kinderen is in dat geval alleen verzekerd voor zover hun aansprakelijkheid niet wordt gedekt door een andere verzekering. Aanspraken van de werkgever of zijn erfgenamen zijn niet verzekerd.

b. Bijzondere aansprakelijkheden:

verzekerd is de aansprakelijkheid:

1. verzekerden onderling
 - a. van verzekerden ten opzichte van elkaar: voor de door verzekerden geleden schade aan personen voor zover de benadeelde verzekerde met betrekking tot de gebeurtenis geen aanspraken op een andere verzekering of voorziening kan hebben. De verzekering biedt geen dekking als de vorderende partij een ander is dan een rechtstreeks bij de gebeurtenis betrokken benadeelde natuurlijke persoon of diens erfgenamen;
 - b. van verzekerde voor een aanspraak van huispersoneel: voor schade aan zaken en personen door werkzaamheden voor een verzekerde.
2. dieren
voor schade veroorzaakt of toegebracht door dieren waarvan verzekerde bezitter is, tenzij de dieren beroeps- of bedrijfsmatig worden gehouden. Deze dekking geldt ook als verzekerde aansprakelijk is voor schade, toegebracht aan een ander aan wie dat huisdier tijdelijk is toevertrouwd.
3. onroerende zaken
 - a. van verzekerde als bezitter van het door hem bewoonde gebouw of woonboot met de daarbij behorende gebouwen, ook als een deel daarvan wordt verhuurd;
 - b. van verzekerde als bezitter van een woning of woonboot, die voor zelfbewoning is gekocht maar nog niet is betrokken en de woning of woonboot die niet meer door de bezitter wordt bewoond, een en ander tot ten hoogste 24 maanden na aankoop of verlaten van de woning of woonboot;
 - c. van verzekerde als bezitter van een vakantie- of tweede woning in Europa, stacaravan of huisje/schuurtje op een (volks)tuin, tenzij deze niet alleen dienen tot verhuur.
Overige gevallen van aansprakelijkheid voor schade door onroerende zaken, waaronder in verband met exploitatie, aanbouw of bezit van andere onroerende zaken of woonboten, is niet verzekerd.
4. zaakwaarneming
voor schade die anderen dan verzekerden lijden als gevolg van het verlenen van hulp ter voorkoming van dood, letsel of aantasting van de gezondheid van een verzekerde of onmiddellijk dreigende schade aan zaken van een verzekerde. Geen schadevergoeding wordt verleend als de vorderende partij een ander is dan een rechtstreeks bij de gebeurtenis betrokken benadeelde natuurlijke persoon of diens erfgenamen.
5. vriendendienst
bij het beoordelen van aansprakelijkheid wordt geen beroep gedaan op de omstandigheid dat de schade is toegebracht in het kader van zonder vergoeding verrichten van een vriendendienst. Bij toekenning van een dergelijke schade:
 - a. worden alle aanspraken op uitkering die benadeelde uit een andere verzekering of voorziening heeft in mindering gebracht;
 - b. wordt geen schade vergoed als de vorderende partij een ander is dan een rechtstreeks bij de gebeurtenis betrokken benadeelde natuurlijke persoon of diens erfgenamen;
 - c. wordt nooit meer uitgekeerd dan € 12.500 per gebeurtenis voor alle benadeelden tezamen.
6. schade aan zaken van bezoekers van de verzekerden
Tot € 1.000 per gebeurtenis is verzekerd schade aan zaken meegebracht door bezoekers en ontstaan tijdens een bezoek aan een verzekerde door een handelen of nalaten van een verzekerde, ook als dit handelen of nalaten niet onrechtmatig is. Als bezoekers worden alleen aangemerkt: personen die zich met toestemming van een verzekerde binnen diens verzekerde hoedanigheid, in de door een verzekerde bewoonde kamers, woningen of gebouwen (inclusief erven) bevinden. Niet als bezoekers worden aangemerkt: personen die zich beroepshalve daar bevinden, alsmede huurders of onderhuurders van kamers, woningen of gebouwen van een verzekerde. Niet als zaken in de zin van deze dekking worden beschouwd: motorrijtuigen en rijwielen.

2.3 Omvang van de dekking

De verzekering geeft per gebeurtenis dekking tot het in het polisblad genoemde verzekerde bedrag voor alle verzekerden tezamen.

2.4 Zekerheidstelling

Als een overheid door een onder de verzekering verzekerde gebeurtenis het stellen van geldelijke zekerheid verlangt ter waarborging van de rechten van benadeelden, verstrekken wij deze zekerheid tot maximaal € 45.000. Verzekerde is verplicht ons te machtigen over de zekerheid te beschikken zodra deze wordt vrijgegeven en bovendien alle medewerking te verlenen om terugbetaling te verkrijgen.

2.5 Proceskosten en wettelijke rente

Als de verzekering dekking biedt, dan vergoeden wij boven het verzekerde bedrag:

- a. de kosten van door of onder leiding van ons gevoerd verweer tegen aanspraken, de hieruit voortvloeiende proceskosten tot betaling waarvan verzekerde mocht worden veroordeeld, en ook de in onze opdracht verleende rechtsbijstand;
- b. de wettelijke rente over de verzekerde schade.

3 Bijzondere uitsluitingen

Naast de algemene uitsluitingen genoemd in artikel 6 van de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket gelden de volgende uitsluitingen.

3.1 Motorrijtuigen, vaartuigen, luchtvaartuigen

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade in verband met een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig dat verzekerde bezit, houdt, bestuurt of gebruikt.

Onder luchtvaartuig valt ook: een modelvliegtuig met een gewicht van meer dan 20 kilogram, een doelvliegtuig, een valschermsweeftoestel, een kabelvlieger, een luchtschip, een modelraket en een ballon met een diameter van meer dan 1 meter in geheel gevulde toestand.

In afwijking hiervan is wel verzekerd de aansprakelijkheid:

1. passagiers
voor schade toegebracht door verzekerde als passagier van een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig. Aanspraken voor schade door motorrijtuigen die op grond van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (W.A.M.) behoren te zijn verzekerd, zijn niet verzekerd;
2. huispersoneel
van u, de inwonende echtgeno(o)t(e), geregistreerd of vaste partner, voor schade door huispersoneel bij gebruik van motorrijtuigen in zijn dienst, waarvan alleen het huispersoneel zelf houder of bezitter is. Aansprakelijkheid voor schade door motorrijtuigen die op grond van de W.A.M. behoren te zijn verzekerd, is niet verzekerd;
3. motorisch voortbewogen objecten
van verzekerde voor schade door motorisch voortbewogen objecten, zoals een maaimachine, caravanmover, kinderspeelgoed en dergelijke gebruiksvoorwerpen, mits zij een snelheid van 10 kilometer per uur niet kunnen overschrijden;
4. aanhanger
van verzekerde voor schade veroorzaakt door een aanhanger (zoals een caravan, bagagewagen, boottrailer, aanhangwagen of oplegger), alleen als deze niet gekoppeld is aan een motorrijtuig en de schade is veroorzaakt nadat de aanhanger is losgemaakt of losgeraakt en veilig buiten het verkeer tot stilstand is gekomen;
5. modelvliegtuigen, -auto's en -boten
voor schade veroorzaakt met of door:
 - modelvliegtuigen, waarvan het gewicht ten hoogste 20 kg bedraagt;
 - op afstand of met lijn bediende modelauto's en -boten;
6. vaartuigen
voor schade toegebracht door of met roeiboten, kano's, zeilplanken, boten met een zeiloppervlak van ten hoogste 25 m² en dergelijke vaartuigen, tenzij deze vaartuigen zijn uitgerust met een (buitenboord)motor met een vermogen van meer dan 7,5 kW (=10,2PK);
7. elobike
voor schade veroorzaakt door of met een fiets met elektrische trapondersteuning;
8. joyriding
voor schade veroorzaakt met of door een motorrijtuig of vaartuig tijdens joyriding mits de veroorzaker jonger is dan 18 jaar. Voor schade aan het motorrijtuig in eigendom van of in gebruik bij andere personen dan in deze polis genoemde verzekerden geldt een maximum vergoeding van € 12.500. Als schade wordt toegebracht aan een brom- of snorfiets geldt de beperking dat de veroorzaker jonger dan 16 jaar moet zijn. Joyriding is: elk onrechtmatig gebruik van een motorrijtuig of vaartuig zonder de bedoeling te hebben zich dit toe te eigenen. Uitgesloten blijft de aansprakelijkheid als er sprake is van:
 - diefstal of verduistering of;
 - joyriding zonder geweldpleging als voor het motorrijtuig een aansprakelijkheidsverzekering is afgesloten.Onder vaartuigen verstaan wij: roei-, zeil- en dergelijke boten als omschreven in artikel 3.1.6.

3.2 Opzet / seksuele gedragingen

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid:

- a. van verzekerde voor schade veroorzaakt door en/of voortvloeiende uit:
 1. opzettelijk en tegen een persoon of zaak gericht onrechtmatig handelen of nalaten;
 2. seksuele of seksueel getinte gedragingen van welke aard dan ook;
 3. gedragingen die onder artikel 3.2.a en b vallen, gepleegd in groepsverband, ook in geval niet de verzekerde zelf zodanig heeft gehandeld of nagelaten.Aan het opzettelijke karakter van het wederrechtelijke handelen of nalaten in situatie 1, 2 en/of 3 doet niet af, dat verzekerde of, ingeval deze tot een groep behoort, één of meer tot de groep behorende personen, zodanig onder invloed van alcohol of andere stoffen verkeert (verkeren), dat deze/die niet in staat is/zijn de wil te bepalen.
- b. als verzekerde opzettelijk onjuiste gegevens verstrekt.

3.3 Wapens

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt in verband met het bezit of het gebruik van wapens als bedoeld in de Wet Wapens en Munitie, waarvoor verzekerde geen vergunning heeft.

De aansprakelijkheid voor schade in verband met het bezit of gebruik van vuurwapens tijdens de jacht is alleen verzekerd als dit uitdrukkelijk op het polisblad is vermeld.

3.4 Woonplaats niet in Nederland

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde die zijn woonplaats niet in Nederland heeft. De verzekering eindigt dan 30 dagen na vertrek uit Nederland, behalve in geval van studie of stage van verzekerde kinderen.

3.5 Zaken onder opzicht

1. Niet verzekerd is de aansprakelijkheid:

- a. voor schade aan zaken die verzekerde of een ander voor hem onder zich heeft op grond van een huur-, huurkoop-, lease-, pacht- of pandovereenkomst of vruchtgebruik (waaronder het recht van gebruik en bewoning). In afwijking hiervan is wel verzekerd de aansprakelijkheid:
 - van u of een inwonende verzekerde – niet zijnde een minderjarige logé – voor schade veroorzaakt door brand en ontploffing aan de door u in Nederland bewoonde en gehuurde onroerende zaak en de daarin aanwezige zaken voor zover een verzekerde geen bezitter, houder of huurkoper is van die zaken, tot een maximum van € 175.000 per gebeurtenis;
 - van een verzekerde voor schade veroorzaakt door brand aan de door hem voor vakantieoelinden in het buitenland gelegen woning en de bijbehorende inboedel;
 - van verzekerde voor schade toegebracht door een antenne, vlaggenstok, zonwering, voorzetraam en dergelijke, die zijn gemonteerd op of aan de door voor eigen bewoning gehuurde woning, voor zover sprake is van schade aan de woning en/of de daarbij behorende bebouwingen en verzekerde voor die schade als huurder aansprakelijk is;
- b. voor schade aan zaken die verzekerde of een ander voor hem onder zich heeft op grond van de uitoefening van een (neven)bedrijf of (neven)beroep, het verrichten van handenarbeid anders dan bij wijze van vriendendienst;
- c. voor schade aan zaken die verzekerde of een ander voor hem onrechtmatig onder zich heeft;
- d. voor schade aan motorrijtuigen, (sta)caravans, vouwwagens, motor- en zeilvaartuigen (waaronder zeilplanken) en luchtvaartuigen die een verzekerde namens hem onder zich heeft;
- e. voor schade bestaande uit of als gevolg van verlies, diefstal of vermissing van geld, geldswaardige papieren, zoals betaalpassen, creditcards, chipkaarten en telefoonkaarten die verzekerde of een ander voor hem onder zich heeft.

2. In afwijking van het gestelde onder 3.5.1 is de aansprakelijkheid voor schade aan gehuurde of geleende paarden verzekerd tot een bedrag van € 5.000 per gebeurtenis, ontstaan terwijl deze onder toezicht van verzekerde zijn of door verzekerde worden bereden;

3. In afwijking van het gestelde onder 3.5.1 en 3.5.2. zijn overige gevallen van aansprakelijkheid voor schade aan zaken die een verzekerde onder zich heeft verzekerd tot een bedrag van tot een bedrag van € 25.000 per gebeurtenis.

4 Schaderegeling

Wij regelen en stellen de schade vast en hebben het recht benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen.

Aanspraken van benadeelden tot vergoeding van schade aan personen worden behandeld met inachtneming van het bepaald in artikel 7:954 van het Burgerlijk Wetboek.

5 Cessie

Verzekerde is op ons verzoek verplicht alle rechten die hij met betrekking tot de gebeurtenis tegenover een ander persoon mocht hebben schriftelijk aan ons over te dragen.

6 Overlijden van verzekeringnemer

- a. Als u bij uw overlijden een weduwe, weduwnaar, geregistreerde of vaste partner nalaat, wordt deze vanaf dit overlijden als verzekeringnemer van de verzekering beschouwd.

- b. Als u bij uw overlijden geen weduwe, weduwnaar, geregistreerde of vaste partner nalaat, loopt de verzekering door voor de minderjarige kinderen. Meerderjarige kinderen die ten tijde van uw overlijden onder deze polis verzekerd waren, blijven verzekerd tot drie maanden daarna.
- c. Wanneer er sprake is van een situatie als onder sub a of b genoemd, beëindigen wij de verzekering als dit gewenst wordt door de erfgenamen of hun voogd.

7 60-Plus verzekerden

Als de premie is berekend volgens het zogenaamde 60-plus tarief worden als verzekerden aangemerkt:

- a. u;
- b. de bij u inwonende echtgeno(o)t(e), geregistreerde of vaste partner;
- c. minderjarigen die bij hen logeren of hen op reis vergezellen;
- d. het huispersoneel, voor zover hun aansprakelijkheid verband houdt met werkzaamheden voor een verzekerde.

8 Uitbreiding - jagersrisico

Deze uitbreiding is alleen van toepassing voor zover op het polisblad hiernaar verwezen wordt.

Verzekerd is de aansprakelijkheid alleen in Nederland van verzekerde voor schade die is toegebracht door of met vuurwapens tijdens de jacht, mits verzekerde in het bezit is van de vereiste vergunningen.

Onder verzekerde verstaan wij:

- a. u als zijnde jachtaktehouder als genoemd in het verzekeringsbewijs;
- b. degene, genoemd in art. 54 lid 2 van de Flora en Faunawet;
- c. degene, die in gezelschap van u als zijnde jachtaktehouder jaagt, voor zover deze niet zelf een jachtakte nodig heeft (gastjagers met een logeerakte).

Overeenkomstig de Flora en Faunawet is een verzekeringsbewijs afgegeven, waarvan de kosten in de premie zijn begrepen.

II Voorwaarden hulpverlening

1 Persoonlijke hulpverlening

De hulpverlening bestaat uit:

1.1 Hulp in de huishouding

In de situatie dat:

- een verzekerde, zijnde het verzorgende gezinslid dan wel de moeder van kinderen jonger dan 16 jaar, door een ongeval (ziektes uitgezonderd) dat hem/haar in Nederland overkomt, in het ziekenhuis moet worden opgenomen; én
- de duur van de opname tenminste zeven dagen aaneengesloten is; én
- geen van de overige bewoners fysiek in staat is de zorg van de te verzorgen verzekerden op zich te nemen, keren wij voor de hulp in de huishouding € 25 uit voor elke dag dat verzekerde medisch noodzakelijk in het ziekenhuis wordt verpleegd. De uitkering is maximaal € 250 per gebeurtenis. In elk geval moet de verzekerde de bewijsstukken van zijn ziekenhuisopname overleggen.

1.2 Kinderopvang

In de situatie dat:

- een verzekerde, zijnde de verzorgende ouder danwel de moeder van kinderen jonger dan 16 jaar door een ongeval (ziektes uitgezonderd) dat hem/haar in Nederland overkomt, in het ziekenhuis moet worden opgenomen; én
- de duur van de opname tenminste 48 uur aaneengesloten is; én
- geen van de overige bewoners fysiek in staat is de zorg van de kinderen op zich te nemen, keren wij voor kinderopvang € 150 uit.

1.3 Opvang van huisdieren

In geval van ziekenhuisopname van tenminste 48 aaneengesloten uren van de verzekerde door een ongeval (uitgezonderd ziekte) die hem/haar in Nederland is overkomen, en geen van de overige bewoners fysiek in staat is de zorg van (het) huisdier(en) op zich te nemen, keren wij voor de opvang van huisdieren € 100 uit.

easy met
IAK online
www.iak.nl

Wij zijn er voor ú



Ga naar www.iak.nl/personen

Voor uitgebreide informatie, premie berekenen en aanvragen.



Bel (040) 26 11 821

Onze medewerkers van de klantenservice staan voor u klaar.



Maak een afspraak met de adviseur

Bij veel organisaties houden onze adviseurs regelmatig spreekuur.



Bezoek de servicebalie

Op de Beukenlaan 70 en de High Tech Campus (the Strip) te Eindhoven.



IAK Verzekeringen B.V. maakt deel uit van de Unirobe Meeüs Groep, onderdeel van AEGON.
IAK Verzekeringen B.V. is geregistreerd bij de AFM onder nummer 12007720.
IAK Verzekeringen B.V. is statutair gevestigd te Eindhoven en bij de KvK geregistreerd onder nummer 17086794. Postadres: Postbus 90165, 5600 RV Eindhoven.